



**Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região Ampliada Oeste
para Gerenciamento dos Serviços de Urgência e Emergência CIS
URG - OESTE**

**Balanco Patrimonial
2018**

CONTRATO DE RATEIO					
Item	Município	Participação	Ativo	Passivo	Patrimônio Líquido
01	Aguanil	0,35 %	29.669,34	8.265,72	21.403,62
02	Araújos	0,70 %	59.830,25	16.668,39	43.161,86
03	Arcos	3,10 %	266.236,20	74.171,99	192.064,21
04	BambuÍ	1,88 %	161.181,42	44.904,29	116.277,13
05	Bom Despacho	3,89 %	334.335,62	93.144,13	241.191,49
06	Camacho	0,24 %	20.780,66	5.789,38	14.991,28
07	Campo Belo	4,25 %	365.459,47	101.815,07	263.644,40
08	Cana Verde	0,45 %	38.625,36	10.760,82	27.864,54
09	Candeias	1,19 %	101.869,67	28.380,35	73.489,32
10	Carmo da Mata	0,90 %	77.560,48	21.607,94	55.952,54
11	Carmo do Cajuru	1,72 %	147.747,39	41.161,64	106.585,75
12	Carmópolis de Minas	1,47 %	126.677,17	35.291,59	91.385,58
13	Cláudio	2,20 %	188.972,01	52.646,60	136.325,41
14	Conceição do Pará	0,43 %	36.955,37	10.295,57	26.659,80
15	Córrego Danta	0,26 %	22.720,01	6.329,67	16.390,33
16	Córrego Fundo	0,49 %	42.100,03	11.728,84	30.371,18
17	Cristais	0,97 %	83.796,02	23.345,13	60.450,89
18	Divinópolis	18,25 %	1.568.616,53	437.008,25	1.131.608,29
19	Dores do Indaiá	1,09 %	93.950,67	26.174,16	67.776,51
20	Estrela do Indaiá	0,28 %	24.194,72	6.740,52	17.454,20
21	Formiga	5,35 %	459.490,94	128.011,74	331.479,20
22	Igaratinga	0,82 %	70.166,71	19.548,07	50.618,64
23	Iguatama	0,64 %	55.096,36	15.349,55	39.746,80
24	Itaguara	1,04 %	89.243,71	24.862,82	64.380,88
25	Itapecerica	1,73 %	149.047,02	41.523,71	107.523,31
26	Itatiaiuçu	0,85 %	73.277,75	20.414,79	52.862,96
27	Itaúna	7,21 %	620.126,92	172.764,07	447.362,85
28	Japaraíba	0,33 %	28.787,21	8.019,96	20.767,24
29	Lagoa da Prata	3,97 %	341.500,43	95.140,21	246.360,22
30	Leandro Ferreira	0,26 %	22.214,97	6.188,97	16.026,00
31	Luz	1,44 %	123.545,93	34.419,24	89.126,69
32	Martinho Campos	1,05 %	90.071,97	25.093,57	64.978,40
33	Medeiros	0,29 %	25.164,39	7.010,67	18.153,73
34	Moema	0,59 %	50.416,33	14.045,72	36.370,61

35	Nova Serrana	7,23 %	621.749,78	173.216,19	448.533,59
36	Oliveira	3,27 %	281.064,14	78.302,98	202.761,16
37	Onça de Pitangui	0,25 %	21.454,04	5.976,98	15.477,06
38	Pains	0,66 %	56.369,05	15.704,12	40.664,93
39	Pará de Minas	7,20 %	619.305,39	172.535,20	446.770,19
40	Passa Tempo	0,65 %	56.133,37	15.638,46	40.494,91
41	Pedra do Indaiá	0,32 %	27.123,95	7.556,59	19.567,36
42	Perdigão	0,83 %	71.627,96	19.955,17	51.672,79
43	Pimenta	0,68 %	58.503,68	16.298,82	42.204,87
44	Piracema	0,51 %	44.227,92	12.321,66	31.906,26
45	Pitangui	2,15 %	185.147,19	51.581,02	133.566,16
46	Santana do Jacaré	0,38 %	32.625,50	9.089,29	23.536,21
47	Santo Antônio do Amparo	1,45 %	124.320,33	34.634,98	89.685,34
48	Santo Antônio do Monte	2,19 %	188.130,28	52.412,10	135.718,18
49	São Francisco de Paula	0,52 %	44.921,51	12.514,89	32.406,61
50	São Gonçalo do Pará	0,93 %	79.614,30	22.180,12	57.434,18
51	São José da Varginha	0,37 %	32.120,46	8.948,59	23.171,87
52	São Sebastião do Oeste	0,51 %	43.850,83	12.216,61	31.634,22
53	Serra da Saudade	0,06 %	5.488,09	1.528,95	3.959,14
54	Tapiraí	0,15 %	12.935,80	3.603,85	9.331,90
Total		100,00 %	8.596.142,60	2.394.839,71	6.201.302,79

Cláudio José Rufo
Contador - CRC 064482/O-9

Ailton Duarte
Presidente

José Marcio Zanardi
Secretário Executivo